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TUSSENTIJDSE VERKORTE GECONSOLIDEERDE WINST-EN VERLIESREKENING 

 
  

zes maanden 
tot 

zes maanden 
tot 

Miljoen EUR Toelichting 30 jun 2015 30 jun 2014 
        

Opbrengsten    1.501,3  1.353,7  
        

Grondstoffen    (742,8) (668,6) 

Transportkosten   (42,0) (47,9) 
        

Brutowinst   716,5  637,2  
        

Overige baten   4,2  4,6  

Personeelskosten   (204,6) (200,2) 

Energiekosten   (143,8) (142,2) 

Verbruiksgoederen en hulpstoffen    (95,4) (89,8) 

Kosten van uitbesteding en adviesdiensten    (79,5) (70,6) 

Overige lasten    (30,7) (29,9) 

Afschrijvingskosten   (126,3) (124,1) 

Resultaat uit operationele activiteiten vóór uitzonderlijke elementen    40,4  (15,0) 
        

Aan fusie en overname verwante transactiekosten    - (0,1) 

Herstructureringskosten   (4,1) (3,0) 

Bijzondere waardeverminderingen 5 (417,5) - 

Resultaat uit operationele activiteiten    (381,2) (18,1) 
 

      

Financieringsbaten   0,5  0,6  

Financieringslasten    (61,7) (59,0) 

Netto winst / (verlies) uit wisselkoersverschillen   3,1  (1,7) 

Netto financiële lasten   (58,1) (60,1) 
Aandeel in (het verlies) / de winst  van volgens de 
vermogensmutatiemethode verwerkte deelnemingen   (0,1) 0,1  
Winst op vervreemding van volgens de vermogensmutatiemethode 
verwerkte deelnemingen   - 1,0  

Verlies voor winstbelastingen   (439,4) (77,1) 
Winstbelastingen 4 189,3  11,5  

Verlies over de periode   (250,1) (65,6) 
        

Toerekenbaar aan:       

Houders van eigenvermogensinstrumenten van de moedermaatschappij   (250,1) (65,6) 

        
Verlies per aandeel voor de winst die toerekenbaar is aan de houders 
van eigenvermogensinstrumenten van de Vennootschap tijdens de 
periode (uitgedrukt in EUR per aandeel)       
        

gewoon  14 (0,76) (0,33) 

verwaterd  14 (0,76) (0,33) 

  
De bijgaande toelichtingen maken integraal deel uit van deze ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële 
overzichten 
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TUSSENTIJDS VERKORT GECONSOLIDEERD OVERZICHT VAN HET TOTAALRESULTAAT 

 
  

zes 
maanden 

tot 

zes 
maanden 

tot 

Miljoen EUR Toelichting 
30 jun 

2015 
30 jun 

2014 
        

Verlies over de periode   (250,1) (65,6) 
        
Andere elementen van het totaalresultaat       
        

Posten die kunnen worden heringedeeld als winst of verlies:       
Wisselkoersverschillen   56,4  24,7  

Winsten / (verliezen) op afdekkingsinstrumenten in een kasstroomafdekking   23,7  (4,3) 

 Minus: Overboekingen naar de winst-en-verliesrekening   (1,3) 0,4  

   Winstbelastingen   (4,5) 0,7  

Wijziging in de reële waarde van investeringen in aandelen   0,8  2,4  

        

Posten die niet zullen worden heringedeeld als winst of verlies:       
Nieuwe waardebepaling van toegezegde-pensioenregelingen   -  -  

   Winstbelastingen   -  -  

        
Andere elementen van het totaalresultaat over de periode, na 
winstbelastingen   75,1  23,9  
        
Totaalresultaat voor het periode   (175,0) (41,7) 
        
Toerekenbaar aan:       
Houders van eigenvermogensinstrumenten van de moedermaatschappij   (175,0) (41,7) 

Minderheidsbelang   -  -  

Totaalresultaat voor het periode   (175,0) (41,7) 
  

 

De bijgaande toelichtingen maken integraal deel uit van deze ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële overzichten. 
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TUSSENTIJDSE VERKORTE GECONSOLIDEERDE STATEN VAN FINANCIËLE POSITIE 

 
  per per 

Miljoen EUR Toelichting 30 jun 2015 31 dec 2014 
        

Materiële vaste activa 6 1.653,0  1.917,3  

Immateriële activa   14,8  14,0  
Investeringen in volgens de vermogensmutatiemethode verwerkte 
deelnemingen 5 5,5  15,8  

Investeringen in aandelen 8 29,3  28,2  

Uitgestelde belastingvorderingen   326,0  181,5  

Overige financiële activa 8 59,8  31,5  

Overige activa    4,5  2,5  

Totaal vaste activa    2.092,9  2.190,8  
        

Voorraden    655,0  625,6  

Handels- en overige vorderingen   271,3  201,4  

Vooruitbetalingen   19,0  15,9  

Actuele belastingvorderingen   11,5  11,2  

Overige financiële activa 8 74,9  39,6  
Overige activa   4,5  1,0  

Geldmiddelen en kasequivalenten   203,6  498,5  

Totaal vlottende activa    1.239,8  1.393,2  
Totale activa   3.332,7  3.584,0  
        

Aandelenkapitaal en uitgiftepremies 1.892,0  1.892,7  

Reserves 16 (45,2) (120,3) 

Overgedragen verliezen (1.065,5) (817,1) 

Totaal eigen vermogen toerekenbaar aan houders van  781,3  955,3  
eigendomsinstrumenten van de moedermaatschappij 

 

  

 

Minderheidsbelangen 
                        

-   
                        

-   

Totaal eigen vermogen 781,3  955,3  
  

  
 

Leningen  7 454,4  862,2  

Uitgestelde belastingverplichtingen 107,5  158,0  

Voorzieningen 231,5  214,9  

Personeelsbeloningen 89,3  86,8  

Overige financiële verplichtingen 8 0,3  0,1  

Overige verplichtingen 9 90,8  89,5  

Totaal langlopende verplichtingen  973,8  1.411,5  
  

  
 

Handelsschulden en overige schulden 591,8  610,5  

Fiscale schulden 4,2  8,1  

Leningen  7 415,9  74,6  

Voorzieningen 12,0  12,0  

Personeelsbeloningen 38,4  58,4  

Overige financiële verplichtingen 8 13,2  27,9  

Uitgestelde opbrengsten 9 501,6  425,3  

Overige verplichtingen 0,5  0,4  

Totaal kortlopende verplichtingen 1.577,6  1.217,2  
  

  
 

Totale verplichtingen 2.551,4  2.628,7  
Totaal eigen vermogen en verplichtingen 3.332,7  3.584,0  

  
De bijgaande toelichtingen maken integraal deel uit van deze ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële 
overzichten.
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TUSSENTIJDS VERKORT GECONSOLIDEERD MUTATIEOVERZICHT VAN HET EIGEN VERMOGEN 
 

Miljoen EUR    
Aandelen-

kapitaal 
 Uitgifte- 
premies Reserves 

Overgedra- 
gen 

verliezen 

Totaalbedrag 
toerekenbaar 

aan 
aandeelhouders 

Minder
heids-

belang 

Totaal 
eigen 

vermogen 
  

              

Per 1 jan 2015 
 

960,9 931,8 (120,3) (817,1) 955,3 - 955,3 

Verlies over de periode - - - (250,1) (250,1) - (250,1) 

Andere elementen van het 
totaalresultaat   - - 75,1 - 75,1 - 75,1 

Totaalresultaat  - - 75,1 (250,1) (175,0) - (175,0) 
Kosten in verband met de 
voorgaande 
kapitaalsverhoging - (0,7) - - (0,7) - (0,7) 

Eigen aandelen 13 - - - 0,2 0,2 - 0,2 

Op aandelen gebaseerde 
betalingen - - - 1,5 1,5 - 1,5 

Per 30 jun 2015 
 

960,9 931,1 (45,2) (1.065,5) 781,3 - 781,3 

Miljoen EUR    
Aandelen-

kapitaal 
 Uitgifte- 
premies Reserves 

Overgedra- 
gen 

verliezen 

Totaalbedrag 
toerekenbaar 

aan 
aandeelhouders 

Minder
heids-

belang 

Totaal 
eigen 

vermogen 
         

Per 1 jan 2014 
 

1.297,6 352,1 (274,5) (505,6) 869,6 - 869,6 

Verlies over de periode - - - (65,6) (65,6) - (65,6) 

Andere elementen van het 
totaalresultaat   - - 23,9 - 23,9 - 23,9 

Totaalresultaat  - - 23,9 (65,6) (41,7) - (41,7) 

Eigen aandelen 13 - - 5,8 (0,5) 5,3 - 5,3 

Op aandelen gebaseerde 
betalingen - - - 1,4 1,4 - 1,4 

Per 30 jun 2014 
 

1.297,6 352,1 (244,8) (570,3) 834,6 - 834,6 

  
De bijgaande toelichtingen maken integraal deel uit van deze ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële overzichten. 
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TUSSENTIJDS VERKORT GECONSOLIDEERD KASSTROOMOVERZICHT 

 
  

zes maanden 
tot 

zes maanden 
tot 

Miljoen EUR Toelichting 30 jun 2015 30 jun 2014 

        

Verlies over het boekjaar   (250,1) (65,6) 

Gecorrigeerd voor:       

Afschrijvingskosten   126,3  124,1  

Winstbelastingen   (189,3) (11,5) 

Netto financiële lasten   58,1  60,1  

Aandeel in het verlies / (de winst) van volgens de 
vermogensmutatiemethode verwerkte deelnemingen   0,1  (0,1) 

Bijzondere waardeverminderingen 5 417,5  - 

In eigenvermogensinstrumenten afgewikkelde, op aandelen gebaseerde 
betalingstransacties   1,4  1,9  

Overige niet-monetaire elementen   (34,3) 4,2  

Winst op de verkoop van investeringen in volgens de 
vermogensmutatiemethode verwerkte deelnemingen   - (1,0) 

Winst op de verkoop van materiële vaste activa   (0,6) (1,2) 

Kasstroom van operationele activiteiten voor wijzigingen in 
werkkapitaal   129,1  110,9  

        

Wijziging in voorraden   20,1  4,8  

Wijziging in handels- en overige vorderingen   (58,0) (27,9) 

Wijziging in vooruitbetalingen   (6,4) 5,3  

Wijziging in uitgestelde opbrengsten   33,8  30,7  

Wijziging in handelsschulden en overige schulden    (42,2) 47,4  

Wijziging in overige activa en overige verplichtingen   (54,0) 14,5  

Wijziging in voorzieningen en personeelsbeloningen   (31,5) 4,2  

Betaalde winstbelastingen   (4,9) (23,1) 

Kastroom van operationele activiteiten   (14,0) 166,8  

        

Verwerving van materiële vaste activa 6 (176,0) (90,4) 

Verwerving van immateriële vaste activa   (0,8) (0,4) 

Ontvangsten uit de verkoop van materiële vaste activa   1,1  1,6  

Ontvangsten uit de verkoop van immateriële vaste activa   - 1,2  

Investering in aandelen   - - 

Ontvangsten uit de verkoop van volgens de vermogensmutatiemethode 
verwerkte deelnemingen   - 3,3  

Ontvangen rente   0,5  0,5  

Kasstroom uit investeringsactiviteiten   (175,2) (84,2) 

        

Verkoop van eigen aandelen 13 - 4,9  

Opbrengsten uit leningen   4,3  - 

Aflossingen van leningen   (74,0) (3,1) 

Wijziging in SCTF   - - 

Betaalde interesten   (66,7) (69,9) 

Kasstroom uit financieringsactiviteiten   (136,4) (68,1) 

        

Netto (afname) / toename van geldmiddelen   (325,6) 14,5  

        

Geldmiddelen aan het begin van de verslagperiode   498,5  292,3  

Valutaschommelingen   30,7  2,7  

Geldmiddelen op het eind van de verslagperiode   203,6  309,5  
  
De bijgaande toelichtingen maken integraal deel uit van deze ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële overzichten. 
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1 ALGEMENE INFORMATIE 

Nyrstar NV (‘Nyrstar’ of de ‘Vennootschap’) is genoteerd op de beurs van Euronext Brussel sinds 29 oktober 2007. De 

Vennootschap werd opgericht en is gevestigd in België. De ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde 

financiële overzichten van de Vennootschap op 30 juni 2015 en voor de zes maanden eindigend op die datum omvatten de 

Vennootschap en haar dochterondernemingen (gezamenlijk de 'Groep' en individueel 'Groepsentiteiten' genoemd) en het 

belang van de Groep in geassocieerde deelnemingen en entiteiten waarover gezamenlijk de zeggenschap wordt 

uitgeoefend. 

De Groep is een wereldwijde multimetalenonderneming, die aanzienlijke hoeveelheden zink en lood produceert, evenals 

andere producten (waaronder zilver, goud en koper) door middel van ontginnings-, smelting- en legeringsactiviteiten.  

De ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële overzichten van de Vennootschap op 30 juni 2015 en 

voor de zes maanden eindigend op die datum zijn op verzoek verkrijgbaar bij de hoofdzetel van de Vennootschap te 

Zinkstraat 1, 2490 Balen, België of op http://www.nyrstar.com/. 

De ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële overzichten werden op 22 juli 2015 door de Raad van 

Bestuur van Nyrstar goedgekeurd voor publicatie. 

 

2 GRONDSLAGEN EN BELANGRIJKSTE BEGINSELEN INZAKE VERSLAGGEVINGNG 

(a) Nalevingsverklaring 

Deze ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële overzichten werden opgesteld in overeenstemming 

met IAS 34, Tussentijdse financiële verslaggeving, zoals aanvaard door de Europese Unie. Ze bevatten niet alle gegevens 

zoals vereist voor volledige financiële jaaroverzichten, opgesteld in overeenstemming met IFRS (internationale standaarden 

voor financiële verslaggeving) zoals aanvaard door de Europese Unie, en dienen samen te worden gelezen met de 

geauditeerde geconsolideerde financiële overzichten van de Groep per en voor het jaar eindigend op 31 december 2014 

(beschikbaar op http://www.nyrstar.com). De ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële overzichten 

voor de periode van zes maanden eindigend op 30 juni 2015 werden opgesteld in de veronderstelling van continuïteit, 

aangezien de bestuurders van oordeel zijn dat er geen materiële onzekerheden bestaan die aanleiding zouden kunnen 

geven tot aanzienlijke twijfel dat de Groep haar bedrijfsactiviteiten niet zou kunnen voortzetten in de voorzienbare toekomst.  

De impact van seizoensgevoeligheid of cycliciteit van de operaties van de Groep op de ongecontroleerde verkorte 

tussentijdse geconsolideerde financiële overzichten is beperkt. 

(b) Wijzigingen in de grondslagen voor financiële verslaggeving 

In de ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële overzichten werden dezelfde boekhoudkundige 

grondslagen gevolgd als in de geauditeerde geconsolideerde financiële overzichten op 31 december 2014 en voor het 

boekjaar eindigend op die datum, behalve wat betreft de volgende nieuwe standaarden, wijzigingen aan standaarden en 

interpretaties die van kracht zijn vanaf 1 januari 2015: 

- IFRIC 21 Heffingen - geeft aan in welke omstandigheden een verplichting tot betaling van een heffing, 

opgelegd door de overheid, moet opgenomen worden 

- Verbeteringen aan IFRS (2011-2013) 

De aard en de impact worden hieronder beschreven: 

IFRIC 21 - Heffingen 

IFRIC 21 geeft aan in welke omstandigheden een verplichting tot betaling van een heffing, opgelegd door de overheid, moet 

opgenomen worden. De interpretatie heeft zowel betrekking op heffingen die onder het toepassingsgebied van IAS 37 - 
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Voorzieningen, voorwaardelijke verplichtingen en voorwaardelijke activa vallen als op heffingen waarvan de timing en het 

bedrag zeker zijn. IFRIC 21 bepaalt dat de activiteit die de betaling van de heffing, zoals omschreven in de wetgeving, 

teweegbrengt, moet gezien worden als de tot verplichting leidende gebeurtenis. IFRIC 21 werd retrospectief toegepast en 

heeft geen impact op de gerapporteerde financiële positie of prestaties van de Groep. 

Jaarlijkse verbeteringen aan IFRS cycli 2011-2013 

De verbeteringen betreffen volgende standaarden: 

• IFRS 1, verduidelijking dat in de eerste IFRS-jaarrekening, een entiteit de keuze heeft tussen het gebruik van IFRS 

die momenteel van toepassing zijn of het gebruik van nieuwe of aangepaste IFRS die nog niet verplicht van 

toepassing zijn, op voorwaarde dat vervroegde toepassing wordt toegelaten. 

• IFRS 3, Verduidelijking dat de oprichting van een gezamenlijke overeenkomst in de jaarrekening van de 

gezamenlijke overeenkomst buiten het toepassingsgebied van IFRS 3 valt 

• IFRS 13, verduidelijking van de uitzondering voor portefeuilles in paragraaf 52 

• IAS 40, verduidelijking van de relatie tussen IFRS 3 en IAS 40 bij de classificatie van vastgoed als 

vastgoedbelegging of als vastgoed voor eigen gebruik 

De toepassing van de jaarlijkse verbeteringen aan IFRS cycli 2011-2013 heeft geen materiële impact voor de Groep. 

De Groep maakt geen gebruik van vervroegde toepassing van andere standaarden, wijzigingen of interpretaties 

gepubliceerd maar niet van toepassing. 

3 GESEGMENTEERDE INFORMATIE 

De bedrijfssegmenten van de Groep (Smelting en Mijnbouw) geven de benadering weer van het Nyrstar Management 

Committee (NMC) ten aanzien van de beoordeling van de financiële prestaties en de toewijzing van middelen aan de 

activiteiten van de Groep. Het NMC werd geïdentificeerd als de ‘Chief operating decision maker’.  Het NMC beoordeelt de 

prestaties van de operationele segmenten op basis van de “onderliggende EBITDA”. 

De segmentering en de basis voor het bepalen van de “onderliggende EBITDA” en de componenten van de brutowinst zijn 

niet veranderd ten opzichte van de geauditeerde geconsolideerde financiële overzichten per 31 december 2014. 
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Zes maanden tot 30 jun 2015, Miljoen EUR   Mijnbouw Smelting 
Overige en 
eliminaties Totaal 

            

Opbrengsten van externe klanten    28,5 1.472,8 - 1.501,3 
Opbrengsten tussen segmenten   183,0 0,3 (183,3) - 
Totale opbrengsten van de segmenten    211,5 1.473,1 (183,3) 1.501,3 
Verschuldigde metaalbijdrage/ bijdrage bonusmetaal   206,4 142,0 0,1 348,5 

Verwerkingslonen   (42,5) 232,9 - 190,4 

Premies   - 85,8 0,2 86,0 

Bijproducten   47,5 104,5 - 152,0 

Andere   (14,2) (45,2) (1,0) (60,4) 

Brutowinst   197,2 520,0 (0,7) 716,5 
Personeelskosten   (76,9) (110,1) (17,6) (204,6) 

Energiekosten   (23,5) (118,4) (0,1) (142,0) 

Overige lasten / baten   (92,9) (98,9) (13,7) (205,5) 

Directe bedrijfskosten   (193,3) (327,4) (31,4) (552,1) 
Niet-bedrijfskosten en overige   1,9 (9,9) 12,0 4,0 

Onderliggende EBITDA   5,8 182,7 (20,1) 168,4 
Afschrijvingskosten       (126,3) 

Aan fusie en overname verwante transactiekosten        - 

Herstructureringskosten       (4,1) 

Bijzondere waardeverminderingen       (417,5) 

In contracten besloten derivaten       (1,8) 

Winst op vervreemding van volgens de 
vermogensmutatiemethode verwerkte deelnemingen       - 

Netto financiële lasten       (58,1) 

Voordeel uit hoofde van winstbelastingen       189,3 

Verlies over het boekjaar       (250,1) 
0 

 

- - - - 

Investeringsuitgaven  (50,0) (124,7) (2,5) (177,2) 
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Zes maanden tot 30 jun 2014, Miljoen EUR   Mijnbouw Smelting 
Overige en 
eliminaties Totaal 

            

Opbrengsten van externe klanten    45,3 1.308,4 - 1.353,7 

Opbrengsten tussen segmenten   187,9 0,2 (188,1) - 

Totale opbrengsten van de segmenten    233,2 1.308,6 (188,1) 1.353,7 
Verschuldigde metaalbijdrage/ bijdrage bonusmetaal   168,4 123,9 (1,8) 290,5 

Verwerkingslonen   (39,1) 174,4 0,7 136,0 

Premies   - 75,4 0,3 75,7 

Bijproducten   90,1 102,2 0,1 192,4 

Andere   (11,5) (45,5) (0,4) (57,4) 

Brutowinst   207,9 430,4 (1,1) 637,2 
Personeelskosten   (68,6) (102,4) (29,2) (200,2) 

Energiekosten   (25,0) (116,7) - (141,7) 

Overige lasten / baten   (77,8) (88,3) (19,2) (185,3) 

Directe bedrijfskosten   (171,4) (307,4) (48,4) (527,2) 
Niet-bedrijfskosten en overige   (10,6) (14,8) 25,1 (0,3) 

Onderliggende EBITDA   25,9 108,2 (24,4) 109,7 
Afschrijvingskosten (124,1) 

Aan fusie en overname verwante transactiekosten  (0,1) 

Herstructureringskosten (3,0) 

Bijzondere waardeverminderingen - 

In contracten besloten derivaten (0,5) 

Winst op vervreemding van volgens de 
vermogensmutatiemethode verwerkte deelnemingen 1,0 

Netto financiële lasten (60,1) 

Voordeel uit hoofde van winstbelastingen 11,5 

Verlies over het boekjaar (65,6) 

0 
 

- - - - 

Investeringsuitgaven  (45,7) (44,9) (2,0) (92,6) 

  

4 WINSTBELASTINGEN 

Nyrstar boekte een winstbelastingvoordeel voor de periode van zes maanden eindigend op 30 juni 2015 ten bedrage van 

EUR 189,3 miljoen (30 juni 2014: EUR 11,5 miljoen), goed voor een effectief belastingtarief van 43,1% (30 juni 2014: 14,9 

%) op basis van de best mogelijke inschatting door het management van het gewogen gemiddelde jaarlijkse belastingtarief 

dat verwacht wordt voor het volledige boekjaar. Het effectieve belastingtarief wordt beïnvloed door de resultaten van de 

waardeverminderingstests die werden uitgevoerd tijdens de periode en de daaraan gekoppelde erkenning van uitgestelde 

belastingvorderingen. Verder, wordt het effectieve belastingtarief beïnvloed door verliezen opgelopen door de Groep 

waarvoor geen belastingvoordeel werd opgenomen. 
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Aansluiting van het effectieve belastingtarief: 

 

zes maanden 
tot 

zes maanden 
tot 

Miljoen EUR  30 jun 2015 30 jun 2014 
      

Verlies voor winstbelastingen (439,4) (77,1) 
Belasting aan het totaal gewogen gemiddeld belastingtarief (2015: 38.1% / 2014: 
35.4%) 167,4  27,3  

(Niet aftrekbare) / Niet belastbare bedragen 144,2  (1,5) 

Netto niet-erkenning van belastingactiva  (121,4) (5,6) 

Aanpassingen aan het vorige jaar en gewijzigde belastingtarieven 2,0  (7,3) 

Niet-recupereerbare voorheffingen (2,9) (1,4) 

Winstbelastingvoordeel  189,3  11,5  
    

Effectief belastingtarief 43,1% 14,9% 

  

 

5 BIJZONDER WAARDEVERMINDERINGSVERLIES 

De boekwaarde van de activa gerelateerd aan de Smelting en Mijnbouw segmenten op 30 juni 2015 bedragen 

respectievelijk  EUR 1.055,0 miljoen en EUR 623,6 miljoen. Op 30 juni 2015 testte Nyrstar alle mijnbouwactiva op 

waardevermindering. Tijdens de periode van zes maanden eindigend op 30 juni 2015 boekte Nyrstar bijzondere 

waardeverminderingsverliezen vóór belastingen voor EUR 417,5 miljoen (30 juni 2014: EUR nul). Het merendeel hiervan 

heeft betrekking op bijzondere waardeverminderingsverliezen voor belastingen op mijnbouwactiva van Nyrstar voor een 

bedrag van EUR 407,3 miljoen (30 juni 2014: nul EUR). De resterende bijzondere waardeverminderingen op niet-

kernactiviteiten van de Groep bedroegen EUR 10,2 miljoen (30 juni 2014: nul EUR). 

De toewijzing van de bijzondere waardeverminderingsverliezen voor de periode aan individuele activa, kasstroom-

genererende eenheden en operationele segmenten wordt hieronder beschreven: 

in miljoen EUR     waarvan 

  

(Bijzondere 
Waardeverminderingsverlie

zenen) / terugname   

Materiële 
vaste 
activa Investeringen Andere 

Campo Morado (375,9)   (375,9) - - 

El Toqui (17,5)   (17,5) - - 

Myra Falls (7,8)   (7,8) - - 

Langlois (5,7)   (5,7) - - 

Peruviaanse mijnen (0,4)   - - (0,4) 

Mijnbouw (407,3)   (406,9) - (0,4) 
Investeringen in volgens de equity-
methode verwerkte deelnemingen 

(10,2)   - (10,2) - 

Andere niet-kernactiva van de Groep  1 (10,2)   - (10,2) - 

Totaal (417,5)   (406,9) (10,2) (0,4) 

 

          
1
 Overige niet-kernactiva van de Groep worden niet toegewezen aan operationele segmenten en zijn opgenomen bij Andere en eliminaties in Toelichting 3 
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Waardeverminderingstests voor mijnbouw 

De realiseerbare waardes werden bepaald in hun functionele valuta op basis van de reële waarde min verkoopkosten 

(FVLCS) voor elke activiteit. De realiseerbare FVLCS-waarden voor de Mijnbouw activiteiten werden bepaald als de huidige 

waarde van de geschatte toekomstige kasstromen (uitgedrukt in reële termen) die naar verwachting zullen ontstaan uit het 

aanhoudende gebruik van de activa (levensduur), met inbegrip van redelijke voorspelbare uitbreidingsvooruitzichten en aan 

de hand van schattingen waar een onafhankelijke marktdeelnemer rekening mee zou houden. Deze kasstromen werden 

verdisconteerd aan de hand van een reële discontovoet na belastingen die de huidige marktbeoordelingen weerspiegeld van 

de tijdswaarde van het geld en de specifieke risico's gerelateerd aan de transactie. De bepaling van de reële waarde min 

verkoopkosten betreft in zijn geheel niveau 3 van de reëlewaarde hiërarchie. Het management heeft de kasstromen 

gedurende de verwachte levensduur van de mijnen, die varieerde van 6 tot 13 jaar, geraamd. 

De voornaamste inschattingen die aan de FVLCS ten gronde liggen zijn de voorspelde commodityprijzen, de wisselkoersen, 

verwerkingslonen, discontovoeten, de productieniveaus en de investerings- en bedrijfskosten. 

De voorspellingen i.v.m. de commodityprijzen en de wisselkoersen werden gebaseerd op extern beschikbare voorspellingen 

van een aantal verschillende marktcommentatoren. Gezien het brede bereik van voorspelde metaalprijzen en rekening 

houdend met de huidige onzekerheid over de economische groei in bepaalde delen van de wereld, werd een ruim gamma 

extern beschikbare, betrouwbare voorspellingen gebruikt voor het bepalen van de samengestelde prijssets waarbij een gelijk 

gewicht werd toegekend aan elk van de individuele voorspellingen om subjectieve invloeden te vermijden. De metaalprijzen 

gebruikt bij de beoordeling van de bijzondere waardevermindering varieerden in overeenstemming met het jaar waarin de 

verkoop naar verwachting zou plaatsvinden met prijzen op lange termijn vanaf 2021. De prijsbereiken worden weergegeven 

in de onderstaande tabel: 

 

 

Laag Hoog Lange 
termijn 

Commodityprijzen (USD)       

Zink (per ton) 2,261 2,681 2,490  

Lood (per ton) 1,981 2,179 2,172  

Koper (per ton) 6,105 6,783 6,783 

Goud (per ounce) 1,195 1,311 1,269  

Zilver (per ounce) 16.84 20.39 19.94 

Wisselkoersen (versus USD)    

Mexicaanse Peso 13.9 15.2 14.3 

Canadese dollar 1.13 1.24 1.13 

Chileense peso 551 620 551  

 

De inschattingen met betrekking tot de zink verwerkingslonen worden bepaald aan de hand van standaard verwerkingslonen 

en historische verwerkingsloon tarieven in verhouding tot de bijbehorende metaalprijs en variëren tussen 8% tot 12% van de 

onderliggende metaalprijs. 

De discontovoeten worden bepaald aan de hand van een gewogen gemiddelde kapitaalkostmethode op basis van elk van 

de specifieke activiteiten. De toegepaste discontovoeten voor activiteiten met toegewezen bijzondere 

waardeverminderingsverliezern op materiële vaste activa staan aangegeven in de onderstaande tabel: 

  
Disconteringsvoet 

    

Campo Morado 12.10% 

Langlois / Myra Falls 8.10% 

El Toqui 9.20% 
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De productieaannames en de investerings- en bedrijfskosten worden bepaald op basis van goedgekeurde budgetten en 

voorspellingen waarbij meer belang wordt gehecht aan historische resultaten behalve indien bepaalde plannen bestaan voor 

belangrijke projecten die naar verwachting een significant en gunstig effect zullen hebben op de activiteiten. In dergelijke 

omstandigheden worden de uitgaven voor het kapitaalproject opgenomen in het FVLCS-model. 

Waardeverminderingen in verband met mijnbouwtransacties 

Op basis van de resultaten van de waardeverminderingstests op 30 juni 2015 registreerde de Groep bijzondere 

waardeverminderingsverliezen op de mijnbouwactiviteiten, voor in totaal EUR 407,3 miljoen (30 juni 2014: EUR nul). De 

voornaamste component in het bijzondere waardeverminderingverlies was de volledige afschrijving van de boekwaarde van 

de Campo Morado-mijn voor EUR 376 miljoen en dit omwille van de onzekerheid betreffende de doorstart van de mijn door 

de aanhoudende onstabiele veiligheidssituatie in de Mexicaanse staat Guerrero in combinatie met de toepassing van de 

meest recente operationele en commerciële schattingen aan het Mineral Resource block model en het daaruit volgend 

levensduur van de mijnen. Er werden kleinere verlagingen van de boekwaardes geboekt voor de mijnen in El Toqui, 

Langlois en Myra Falls, voornamelijk door de toepassing van de meest recente commerciële schattingen.  

Andere niet-kernactiva van de Groep 

Tijdens de periode van zes maanden eindigend op 30 juni 2015 boekte Nyrstar waardeverminderingen van EUR 10,2 

miljoen (30 juni 214: EUR nul) op zijn 22,1% investering in Ironbark Zinc Limited, voornamelijk door de toepassing van de 

meest recente commerciële schattingen. 

 

6 MATERIËLE VASTE ACTIVA 

Tijdens de periode van zes maanden eindigend op 30 juni 2015 bedroegen de investeringsuitgaven met betrekking tot de 

activiteiten van de Groep EUR 176,4 miljoen (EUR 92,2 miljoen voor de periode van zes maanden eindigend op 30 juni 

2014).  

 

7 LENINGEN EN OPGENOMEN GELDEN 

Deze toelichting bevat informatie over de contractuele bepalingen van rentedragende leningen en opgenomen gelden van 

de Groep, die gewaardeerd worden aan geamortiseerde kostprijs. 

 
per per 

Miljoen EUR 30 jun 2015 31 dec 2014 
      

Converteerbare obligaties 107,6  106,0  

Obligaties met vaste rentevoet 336,8  751,3  

Ongedekte bankleningen 8,7  3,0  

Financiële leaseverplichtingen 1,3  1,9  

Totaal langlopende leningen 454,4  862,2  
      
Obligaties met vaste rentevoet 414,8  72,6  

Financiële leaseverplichtingen 1,1  2,0  

Totaal kortlopende leningen 415,9  74,6  
      
Totaal leningen 870,3  936,8  

  

Obligaties met vaste rentevoet 

In maart 2015 kocht Nyrstar eigen obligaties met een vaste rentevoet van 5,5% terug met een nominale waarde van EUR 

5,8 miljoen voor een totale vergoeding van EUR 5.9 miljoen. 

In april 2015 betaalde Nyrstar de EUR 225 miljoen 5.5% obligaties terug met vervaldag in april 2015. 
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SCTF-kredietfaciliteit 

De SCTF-kredietfaciliteit is een gestructureerde doorlopende multideviezen kredietfaciliteit ten belope van EUR 400 miljoen. 

De faciliteit werd geherfinancierd eind juni 2015 en heeft een looptijd van vier jaar (met een uitloopperiode tijdens het vierde 

jaar tot een vervaldag op juni 2019). De faciliteit voorziet een "accordeoncomponent" met een uitbreidingsmogelijkheid tot 

EUR 750 miljoen op een vooraf goedgekeurde basis zonder verplichtingen. 

Voor fondsen die opgenomen worden onder de faciliteit geldt een rente volgens EURIBOR plus een marge van 2,25%. 

De rechtstreeks toewijsbare transactiekosten zullen in de winst- en verliesrekening worden geboekt met de effectieve 

rentevoetmethode over de duur van de kredietfaciliteit.  

De transactiekosten voor de nieuwe SCTF-kredietfaciliteit bedragen EUR 3,5 miljoen. De niet-afgeschreven transactiekosten 

van EUR 1,3 miljoen in verband met de vorige SCTF-kredietfaciliteit werden in juni 2015 volledig ten laste genomen. 

 

8 REËLE WAARDE VAN FINANCIËLE ACTIVA EN FINANCIËLE VERPLICHTINGEN 

De boekwaarde van alle financiële activa en verplichtingen die opgenomen worden tegen geamortiseerde  kostprijs in de 

tussentijds verkorte geconsolideerde staten van financiële positie benadert hun reële waarde, met uitzondering van de 

obligaties tegen vaste rentevoet ten belope van EUR 751,6 miljoen (31 december 2014: EUR  823,9  miljoen) en de 

converteerbare obligaties ten belope van EUR 107,6 miljoen (31 december 2014:  EUR 106,0 miljoen), met een reële 

waarde gebaseerd op genoteerde prijzen in een actieve markt (een meting op niveau 1) van respectievelijk 

EUR 785,6 miljoen (31 december 2014: EUR 843,0 miljoen) en EUR 134,9 miljoen (31 december 2014: 

EUR  125,0 miljoen). 

De reële waardebepalingsgrondslagen van de financiële activa en passiva van Nyrstar zijn consistent met de toelichting 

omtrent de reële waardebepaling opgenomen in de toelichtingen bij de geconsolideerde financiële overzichten op 31 

december 2014. 

Miljoen EUR  

Waarderingstechnieken 
gebruikt om de reële 
waarde te bepalen Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 

Totaal 
 jun 30, 

2015 

            

Investeringen in aandelen (i)   29,3  - - 29,3  
            

Commoditycontracten – reële-waarde-
indekkingen a - 45,8  - 45,8  

Commoditycontracten – kasstroom-afdekkingen a - 18,7  - 18,7  

Vreemde-valutacontracten – aangehouden voor 
handelsdoeleinden b - 8,8  - 8,8  
Vreemde-valutacontracten – 
kasstroomindekkingen b - 1,3  - 1,3  

In contracten besloten derivaten              c - 1,0  - 1,0  

Totaal   - 75,6  - 75,6  
            
Commoditycontracten – reële-waarde-
indekkingen a - (11,4) - (11,4) 

Vreemde-valutacontracten – aangehouden voor 
handelsdoeleinden b - (2,1) - (2,1) 

Totaal   - (13,5) - (13,5) 
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Miljoen EUR  

Waarderingstechnieken 
gebruikt om de reële 
waarde te bepalen Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 

Totaal 
 dec 31, 

2014 

            

Investeringen in aandelen (i)   28,2  - - 28,2  
            
Commoditycontracten – reële-waarde-
indekkingen a - 15,7  - 15,7  

Commoditycontracten – kasstroom-afdekkingen a - 8,1  - 8,1  

Vreemde-valutacontracten – aangehouden voor 
handelsdoeleinden b - 13,4  - 13,4  

Vreemde-valutacontracten – 
kasstroomindekkingen b - 1,4  - 1,4  

In contracten besloten derivaten              c - 1,1  - 1,1  

Totaal   - 39,7  - 39,7  
            
Commoditycontracten – reële-waarde-
indekkingen a - (3,8) - (3,8) 

Vreemde-valutacontracten – aangehouden voor 
handelsdoeleinden b - (23,9) - (23,9) 

In contracten besloten derivaten              c - (0,3) - (0,3) 

Totaal   - (28,0) - (28,0) 

  

(i) Alle investeringen in aandelen worden gemeten op niveau 1 in het kader van de metingen van de reële waarde aan de 

hand van genoteerde prijzen op een actieve markt, met uitzondering van de investering van de vennootschap van EUR 4,2 

miljoen (2014: EUR 4,2 miljoen) in Exeltium SAS, een privévennootschap die aan kostprijs wordt geboekt en niet werd 

opgenomen in de bovenstaande tabellen. 

Voor de metingen van de reële waarde op niveau 2, wordt de reële waarde bepaald op basis van het onderliggende 

notionele bedrag en de bijbehorende waarneembare forwardprijzen-/tarieven op actieve markten. De voornaamste inputs in 

deze waardebepalingen zijn als volgt (met verwijzing naar de bovenstaande tabellen): 

a) forwardcommodityprijzen op de actieve markt 

a) forwardwisselkoersen op de actieve markt 

c) forwardelektriciteitsprijzen op de actieve markt 

 

9 UITGESTELDE OPBRENGSTEN 

Uitgestelde opbrengsten bestaan uit betalingen die door de onderneming worden ontvangen voor toekomstige fysieke 

leveringen van metaalvoorraden waarvan verwacht wordt dat ze op normale wijze worden betaald. 

In oktober 2014 ging Nyrstar een termijnverkoop aan voor een deel van de toekomstige incrementele zilverproductie van de 

Port Pirie-smelterij, voor een voorafgaande betaling van ongeveer AUD 120 miljoen (EUR 85,2 miljoen) om de tweede 

component van het financieringspakket van de herbouw van de Port Pirie-smelterij te financieren. De termijnverkoop loopt 

over een termijn van vijf jaar. Conform de voorwaarden van de termijnverkoop zal het grootste deel van de zilvervolumes 

geleverd worde, volgens een vastgesteld leveringsschema na de ingebruikneming van de herbouwde Port Pirie-smelterij 

van 2016 tot eind 2019. De zilverprijzen zijn ingedekt bij tegenpartijen. 

In december 2014 sloot Nyrstar een overeenkomst voor vooruitbetaling van zilver, waarbij Nyrstar een vooruitbetaling van 

USD 124,6 miljoen (EUR 102,7 miljoen) ontving en akkoord ging met de fysieke levering van 9,4 miljoen oz zilver in gelijke 

termijnen over een periode van zes maanden die eindigde in juni 2015. De vooruitbetaling van zilver wordt erkend als 



   

16 

 

inkomsten naarmate het daar tegenoverstaande zilver effectief geleverd wordt. Op 30 juni 2015 was het overeengekomen 

gewicht aan zilver volledig geleverd. 

Tijdens de periode van zes maanden eindigend op 30 juni 2015 sloot Nyrstar een overeenkomst voor vooruitbetaling van 

zilver, waarbij Nyrstar een vooruitbetaling van USD 175 miljoen (EUR 156,4 miljoen) ontving en akkoord ging met de fysieke 

levering van 13,1 miljoen in maandelijkse schijven. De vooruitbetaling van zilver wordt afgeschreven als inkomsten 

naarmate het daar tegenoverstaande zilver effectief geleverd wordt. Per 30 juni 2015 was 0,2 miljoen oz zilver geleverd. De 

resterende 12,2 miljoen oz worden geleverd tijdens de tweede helft van 2015 en 0,7 miljoen oz wordt geleverd tussen 

januari 2016 en maart 2017. 

Met betrekking tot de overeenkomst voor vooruitbetaling van zilver, sloot Nyrstar termijnovereenkomsten voor aankoop met 

gelijklopende leverdatums af om het risico van de zilverprijs te dekken ten overstaan van de leveringsverbintenis. Deze 

overeenkomsten worden geboekt als effectieve dekking tegen reële waarde van de vaste verkoopverbintenis in de 

overeenkomst voor voorafbetaling van zilver. De verandering in de reële waardebepaling van de termijnverkoopcontracten 

van EUR 6,5 miljoen is opgenomen in overige financiële schulden en het deel uitgestelde opbrengsten met betrekking tot de 

overeenkomst voor vooruitbetaling van zilver van EUR 6,5 miljoen wordt effectief verrekend in de geconsolideerde winst- en 

verliesrekening. 

 

10 DIVIDENDEN 

In de zes maanden tot 30 juni 2015 en 2014 werd er geen dividenden uitbetaald aan aandeelhouders. De raad van bestuur 

heeft geen dividenden voorgesteld voor 2015 en 2014. 

 

11 AANDELENKAPITAAL EN UITGIFTEPREMIES 

Op 30 juni 2015 omvatte het aandelenkapitaal van Nyrstar NV 340.045.088 gewone aandelen (31 december 2014: 

340.045.088 gewone aandelen) met een fractiewaarde van EUR 0,1 (31 december 2014: EUR 0,1).  

 

12 OP AANDELEN GEBASEERDE BETALINGEN 

Naast de op aandelen gebaseerde betalingsplannen die uitgelegd werden in de toelichtingen bij de geconsolideerde 

financiële overzichten op 31 december 2014, werden de volgende toekenningen geregeld en werd er een nieuwe 

toekenning (grant 8) voorzien met een toekenningsdatum op 30 juni 2015 overeenkomstig de bepalingen en voorwaarden 

van de langlopende incentiveregeling voor executives van Nyrstar (Executive Long Term Incentive Plan - LTIP). 

De details van de vereffening en de nieuwe toekenning worden hieronder samengevat: 

Executive Long term Incentive Plan (Grant 8) 

Op 30 juni 2015 werd er een achtste toekenning (Grant 8) toegekend overeenkomstig de bepalingen en voorwaarden van 

de Executive Long Term Incentive Plan - LTIP. 3.803.515 toekenningen vonden plaats met een effectieve boekhoudkundige 

toekenningsdatum op 30 juni 2015 en een prestatieperiode van 3 jaar, startende 1 januari 2015, waarover de 

prestatievoorwaarden beoordeeld worden. 

Om er zeker van te zijn dat het LTIP strookt met het maximaliseren van aandeelhoudersrendement heeft de Raad van 

bestuur twee prestatievoorwaarden onder Toekenning 8 bepaald die elk voor 50% meetellen en dewelke gelijk zijn aan de 

prestatievoorwaarden van de eerdere toekenningen. Deze prestatievoorwaarden zijn: 

1) Nyrstar’s aandelenprijsverschil (als percentage) moet het LME zinkprijsverschil (als percentage) als gemiddelde over 

de prestatieperiode overtreffen.   
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2) Nyrstar’s aandelenprijsverschil (als percentage) moet het MSCI World Metals and Mining Indexverschil (als 

percentage) als gemiddelde over de prestatieperiode overtreffen. 

Aandelen worden pro rata aan executives toegekend indien vooraf bepaalde drempels voor elk van de prestatievoorwaarden 

worden bereikt. Regeling van de toegekende aandelen gebeurt door een toewijzing van aandelen.  

Daar de effectieve boekhoudkundige toekenningsdatum van Toekenning 8 30 juni 2015 is, wordt de reële waarde van de 

diensten ontvangen in ruil voor de uitgegeven aandelen voor de zes maanden eindigend op 30 juni 2015 geacht nul te zijn. 

Vereffening van LTIP-grant 4 

Tijdens de periode van zes maanden eindigend op 30 juni 2014 verrekende de Groep de resterende uitstaande 72.219 

instrumenten in het kader van LTIP Grant 4 met een cashvergoeding van EUR 0,2 miljoen. 

Leveraged Employee Stock Ownership Plan (LESOP) 

Er werden geen aandelen toegekend in het kader van het LESOP-plan gedurende de zes maanden die eindigden op 30 juni 

2015. 

De tweede fase van LESOP 2013 werd in december 2013 uitgevoerd. 500.000 aandelen werden toegekend met een 

effectieve toekenningsdatum op 31 maart 2014. De aandelen werden onmiddellijk op de toekenningsdatum verworven. De 

reële waarde per aandeel op de toekenningsdatum bedroeg EUR 0,69 wat leidde tot een totale reële waarde van EUR 0,3 

miljoen volledig erkend in de periode van zes maanden die op 30 juni 2014 werd afgesloten. 

De LESOP 2014 werd op de algemene aandeelhoudersvergadering in april 2014 goedgekeurd. 2.500.000 aandelen werden 

toegekend met een effectieve toekenningsdatum op 18 juni 2014. De aandelen werden onmiddellijk op de 

toekenningsdatum verworven. De reële waarde per aandeel op de toekenningsdatum bedroeg EUR 0,11 wat leidde tot een 

totale reële waarde van EUR 0,3 miljoen volledig erkend in de periode van zes maanden die op 30 juni 2014 werd 

afgesloten. 

Uitgestelde aandelen of spookaandelen 

Tijdens de periode van zes maanden die op 30 juni 2015 werd afgesloten wikkelde de groep de uitgestelde aandelen van 

2013 af. In het totaal werden er 92.832 eigen aandelen toegewezen. 

Tijdens de periode van zes maanden die op 30 juni 2014 werd afgesloten wikkelde de groep de uitgestelde aandelen van 

2012 af. In het totaal werden er 140.639 eigen aandelen toegewezen. 

De reële waarde van de diensten ontvangen in ruil voor deze uitkeringen bedroeg EUR 0,6 miljoen voor van zes maanden 

eindigend op 30 juni 2015 (30 juni 2014: EUR 0,5 miljoen). 

13 EIGEN AANDELEN 

De reserve voor eigen aandelen bevat de nominale waarde van de aandelen van de Vennootschap die in handen zijn van 

de Groep. Op 30 juni 2015 had de Groep in totaal 12.571.225  eigen aandelen in handen (31 december 2014: 12.664.057 ).  

 

zes maanden 
tot 

zes maanden 
tot 

Mutaties in eigen aandelen 30 jun 2015 30 jun 2014 
      

Per 1 jan  12.664.057  15.338.431  

Verkoop - (2.500.000) 

Op aandelen gebaseerde betalingen (Toelichting 12) (92.832) (140.693) 

Per 30 jun 12.571.225  12.697.738  
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In mei 2014 verkocht Nyrstar 2.500.000 aandelen aan een financiële instelling en de deelnemers in verband met de LESOP 

(toelichting 12) voor een cashvergoeding van EUR 4,9 miljoen. 

14 VERLIES PER AANDEEL 

 a) Gewone verlies per aandeel 

De berekening van de gewone verlies per aandeel op 30 juni 2015 werd gebaseerd op het aan gewone aandeelhouders 

toerekenbare verlies van EUR 250,1 miljoen (30 juni 2014: verlies van EUR 65,6  miljoen) en een gewogen gemiddelde 

aantal uitstaande gewone aandelen van 327,4 miljoen (30 juni 2014: 200,2 miljoen). Het gewone verlies per aandeel wordt 

als volgt berekend: 

 
  

zes maanden 
tot 

zes maanden 
tot 

Miljoen EUR   30 jun 2015 30 jun 2014 
        

Verlies toerekenbaar aan gewone aandeelhouders (gewoon)   (250,1) (65,6) 

Gewogen gemiddeld aantal gewone aandelen (in miljoen)
(1)

   327,4  200,2  

Verlies per aandeel (gewoon, in EUR)   (0,76) (0,33) 

  

1) Als gevolg van de „rights offering“, werden de vergelijkbare resultaten per aandeel voor 30 juni 2014 aangepast om met terugwerkende 
kracht de impact van de september 2014 “right issue” te onderkennen. Aangezien de rights issue met een korting van EUR 1,48 werd 
aangeboden ten opzichte van een marktwaarde van EUR 2,68, is het gewogen gemiddelde uitstaande aantal aandelen voor 30 juni 2014 
aangepast in overeenstemming met IAS 33 winst per aandeel. De aanpassing heeft een stijging van ongeveer 29% als gevolg voor het 
gemiddelde gewogen uitstaande aandelen, zowel gewoon als verwaterd, in 2014. 

 

(b) Verwaterde verlies per aandeel 

Aangezien de entiteit in de eerste jaarhelft van 2015 verlies leed, is de verwaterde verlies per aandeel van EUR 0,76 gelijk 

aan de gewone winst per aandeel (EUR 0,33 voor de periode van zes maanden eindigend op 30 juni 2014). 

 

15 INVESTERINGSVERPLICHTINGEN 

De waarde van verbintenissen voor de verwerving van machines en installaties waarvoor contracten zijn afgesloten maar 

die niet als verplichtingen zijn opgenomen op de balansdatum, zijn in de onderstaande tabel weergegeven. 

 
per per 

Miljoen EUR 30 jun 2015 31 dec 2014 
      

Binnen één jaar 155,2  116,8  

Van één tot vijf jaar - 1,0  

Meer dan vijf jaar - - 

Totaal 155,2  117,8  
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16 RESERVES 

Miljoen EUR  
Eigen 

aandelen 
Omrekenings-

reserve 

Reserve 
omgekeer

de 
overname 

Reserve 
kasstroom-

afdekkingen 

Converteer-
bare 

obligatie 

 
Investerings-

reserve Totaal 

 
              

Per 1 jan 2015 (1,2) 85,5 (265,4) 34,4 24,5 1,9 (120,3) 
Winsten op kasstroom-
afdekkingsinstrumenten - - - 17,9 - - 17,9 

Wisselkoersverschillen - 56,4 - - - - 56,4 
Wijziging in de reële waarde 
van investeringen in 
aandelen - - - - - 0,8 0,8 

Per 30 jun 2015 (1,2) 141,9 (265,4) 52,3 24,5 2,7 (45,2) 

  

Miljoen EUR  
Eigen 

aandelen 
Omrekenings-

reserve 

Reserve 
omgekeer

de 
overname 

Reserve 
kasstroom-

afdekkingen 

Converteer-
bare 

obligatie 

 
Investerings-

reserve Totaal 

Per 1 jan 2014 (33,4) (20,5) (265,4) 19,1 24,5 1,2 (274,5) 

Verliezen op kasstroom-
afdekkingsinstrumenten - - - (3,2) - - (3,2) 

Wisselkoersverschillen - 24,7 - - - - 24,7 
Wijziging in de reële 
waarde van investeringen 
in aandelen - - - - - 2,4 2,4 

(Verwerving) / uitkering van 
eigen aandelen 5,8 - - - - - 5,8 

Per 30 jun 2014 (27,6) 4,2 (265,4) 15,9 24,5 3,6 (244,8) 

  

 

17 ONVOORZIENE GEBEURTENISSEN 

In de eerste helft van 2015 deden er zich geen milieu-incidenten voor met materiële gevolgen voor het bedrijf.  

De reguleringsprocedures die in 2014 werden opgestart in Coricancha en Contonga zoals aangegeven in de 

geconsolideerde jaarrekening voor het jaar dat werd afgesloten op 31 december 2014 blijven nog openstaan. Er worden 

inspanningen geleverd om de sites opnieuw conform te maken maar de kans op regelgevende maatregelen kan niet worden 

uitgesloten. 

In aanvulling op het bovenstaande is Nyrstar het voorwerp van een aantal vorderingen en rechtszaken samenhangend met 

het normale verloop van haar activiteiten. Het management denkt niet dat deze vorderingen en zaken globaal gezien de 

financiële positie van Nyrstar in belangrijke mate negatief zou kunnen beïnvloeden. 

 

18 GEBEURTENISSEN NA BALANSDATUM 

Er hebben zich sinds 30 juni 2015 geen materiële rapporteerbare gebeurtenissen voorgedaan. 
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VERANTWOORDELIJKHEIDSVERKLARING  

 

Wij verklaren hierbij dat, voor zover ons bekend, de verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële overzichten voor de 

periode van zes maanden tot 30 juni 2015, opgesteld in overeenstemming met IAS 34 Interim Financial Reporting zoals 

aanvaard door de Europese Unie, een echt en oprecht beeld geven van de financiële positie en de winst-en-verliesrekening 

van Nyrstar. De commentaren op pagina's 1 tot 19 geven een getrouw beeld weer van de resultaten van het bedrijf 

gedurende de periode van zes maanden tot 30 juni 2015 en eventuele significante transacties met gerelateerde partijen 

werden toegelicht in de financiële informatie.  

Er hebben zich geen belangrijke wijzigingen voorgedaan in verband met de voornaamste risico's en onzekerheden voor de 

Groep, zoals uiteengezet in het jaarverslag over 2014; deze risico's en onzekerheden blijven van toepassing op de 

financiële resultaten van de Groep voor de rest van 2015. 

 

Brussel, 22 juli 2015 

 

 

 

 

 

 Heinz Eigner 

Chief Executive Officer & Chief Financial Officer 
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Nyrstar NV 

Verslag inzake het beperkt nazicht van de geconsolideerde tussentijdse financiële 
informatie voor de zes maanden eindigend op 30 juni 2015 

Aan de raad van bestuur 

In het kader van ons mandaat van commissaris, brengen wij u verslag uit over de geconsolideerde tussentijdse 

financiële informatie. Deze geconsolideerde tussentijdse financiële informatie omvat de verkorte geconsolideerde staat 

van financiële positie op 30 juni 2015, de verkorte geconsolideerde winst- en verliesrekening, het verkorte 

geconsolideerde overzicht van het totaalresultaat, het verkorte geconsolideerde mutatieoverzicht van het eigen 

vermogen en het verkorte geconsolideerde kasstroomoverzicht voor de zes maanden eindigend op die datum, alsmede 

selectieve toelichtingen 1 tot 18.  

Verslag over de geconsolideerde tussentijdse financiële informatie 

Wij hebben het beperkt nazicht uitgevoerd van de geconsolideerde tussentijdse financiële informatie van Nyrstar NV 

(“de vennootschap”) en haar dochterondernemingen (samen “de groep”), opgesteld in overeenstemming met de 

International Financial Reporting Standard IAS 34 – Tussentijdse financiële verslaggeving zoals aanvaard door de 

Europese Unie.  

De totale activa in de verkorte geconsolideerde staat van financiële positie bedragen 3.332,7 miljoen EUR en het 

geconsolideerd verlies (aandeel van de groep) van het boekjaar bedraagt 250,1 miljoen EUR. 

De raad van bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen en de getrouwe weergave van deze geconsolideerde 

tussentijdse financiële informatie in overeenstemming met IAS 34 – Tussentijdse financiële verslaggeving zoals 

aanvaard door de Europese Unie. Onze verantwoordelijkheid bestaat erin een conclusie over de geconsolideerde 

tussentijdse financiële informatie te formuleren op basis van het door ons uitgevoerde beperkt nazicht. 

Reikwijdte van het beperkt nazicht  

We hebben ons beperkt nazicht uitgevoerd overeenkomstig de internationale standaard ISRE 2410 – Beoordeling van 

tussentijdse financiële informatie, uitgevoerd door de onafhankelijke auditor van de entiteit. Een beperkt nazicht van 

tussentijdse financiële informatie bestaat uit het verzoeken om inlichtingen, in hoofdzaak bij de personen 

verantwoordelijk voor financiën en boekhoudkundige aangelegenheden, alsmede uit het uitvoeren van cijferanalyses en 

andere werkzaamheden van beperkt nazicht. De reikwijdte van een beperkt nazicht is aanzienlijk geringer dan die van 

een overeenkomstig de internationale controlestandaarden (International Standards on Auditing) uitgevoerde controle. 

Om die reden stelt het beperkt nazicht ons niet in staat de zekerheid te verkrijgen dat wij kennis zullen krijgen van alle 

aangelegenheden van materieel belang die naar aanleiding van een controle mogelijk worden onderkend. Bijgevolg 

brengen wij geen controle-oordeel tot uitdrukking over de geconsolideerde tussentijdse financiële informatie. 

 

 



 

Nyrstar NV 
Verslag inzake het beperkt nazicht van de geconsolideerde tussentijdse financiële informatie 

voor de zes maanden eindigend op 30 juni 2015  3 

 
 

Conclusie 

Gebaseerd op het door ons uitgevoerde beperkt nazicht, kwamen er geen feiten onder onze aandacht welke ons doen 

geloven dat de geconsolideerde tussentijdse financiële informatie van Nyrstar NV niet, in alle materiële opzichten, is 

opgesteld overeenkomstig IAS 34 – Tussentijdse financiële verslaggeving zoals aanvaard door de Europese Unie. 

Diegem, 22 juli 2015 

De commissaris 

  

DELOITTE Bedrijfsrevisoren 

BV o.v.v.e. CVBA 

Vertegenwoordigd door Gert Vanhees 

 


